
If ' ' '

Káä=
Krajská správa a údrŽba silnic Stře(ločeského kraje, přl:Věvkopá organizace
150 21 PRAHA 5, Zborovská ll

č. sinlouvy povinnCho: SMLO4)559/()()()()60()1/2023-K[./R[ĹZ/VB

extcrni idcntifikáior: S-7942MS(JS/2023

C. smlouvy oprávnčnCho:

č. stavby ČEZ: tV-l2-6026556

P

SMLOUVA
o zřízení věcného břemene služ('bnos/i

(dále jen ,,Sml¢)lwa")

se sídlem:

IČO:

Středočeský kraj

Zborovská ll, 150 21 Praha 5

70891095

se síclkm:
Y" IČO:

i"' """,. zapsáľ)a v OR:
zastoupena:

z(lsu)upejlý

Krajskou správou a údržbou silnic Středočeského krajč, p. o.

Zborovská l l, 150 21 Praha S
0006600|
Městský soud v Praze, odd. Pr, vložka č. 1478

nebo dále :xis/oupena
na základě plné moci ze dně 28.

6. 2022,

a

ČEZ Distribuce, a.s.,

"řeplická 874/8, 405 02. Děčín IV --- Podniokly

24729035

Krajský soucl v Ústi nad Labem, odd. B, vložka č. 2 145

na základě pověřenI ev.č, POV/OÚ/87/0005/20 17

!

l

(dále .jen ,,povinný")

se sicllem:

IČO:

Zapsán/a v OR:

Bankovní spojeni:

Zastoupen/a:

(dále jen ,,Oprávlkěný")

(povinný a oprávněný společně dále též .jen ,,Smluvní strany", případně ,,Smluvní strana", je-li odkazováno na
jednoho z nich).



""""::"í
"L.... . .. .···....·.··. ...... .

. . Í

l. ÚVODNÍ L'STANOVENĹ

l. l. Ĺ)ľľešního dne, měsíce a roku uzavřely Sml\tvrlí strany, zejména podle ustanovení § 509, § 1257 až § 1266 zákona '"", ,,., !
č. 89/20 12 Sb., občanský zákoník v platném znční (dále jen ,,občanský zák()!lík"} a v souladu § 25 odst, 6 písm. d) a §
36 odst. 3 zákcma č. 13/1 997 Sb., o pozemních komunikacích v platném znční (dále jěľl ,,zákon o pozemních
komunikacích"), k provedení ustanovení § 25 odst. 4 zákona č. 458,"2000 Sb., o podmínkách podnikání a o výkcjnu
státní správy cnergeĽických odvětví a o změně některých zákonů (energetický zákon), ve znění pozdějších předpisů
(dále jen ,,energetický zákon"), tuto smlouvu o zřízení s|llžebnosti inženýrské sitč k pozemuí komunikaci a
podmínkám stavby a provozu zařízení ,,Koleč G reen Č. parč. 463/40 TS, KVN, kNN" (dále jěľľ ,,zařizenŕ').

2. PŘEDMĚ:1'SMLOUVY

2. l. Povinný je výlttčným vlastníkem pozemků parcelní číslo '197/1 a 539/1 zapsaných m l.V 263 vedeném pro
katastrální území Koleč, obec Koleč, zapsaném v katastru nemovitosú vedeném Katastrálnín1 úřadem pro Středočeský
kraj, Katastrálni pracoviště Kladno, a to na základě 1'ozhodlultÍ Ministerstva dopravy a spojů ČcskC republiky čj.
3796/0 Ill KN ze cIne 10. 9. 200 l podle § l zákona č. 157/2000 Sb. (dále jen ,,.služebný pozem ek"). Správcem tohoto
pozem ku je Kra.jská správa a údržba silnic StředočeskCho kraje. p. o.

2. 2. Oprávněný .je provozovatdcni zařízení, kdy zařízení bude Llmístčn(j vlna služ¢bľ1éln pozemku vlastnictvI
Povinného, uvedeném v ČI. 2. l.Smlouvy.

2. 3. Pro vyznačení služebnosti na části služebné nemovitosti byl vypracován geometrický plán č, 440-220201/2022
ze dnc 09,09.2022, cKlsouh|asený Katastrálním úřadem piv) Středočeský kraj, Katastrální pracovištč K|adnQ, dne
1'1.09,2022 pocI č. j. PGP-l360/2022-203 (dále jen ,,Geometrický plán"). Geomctrický plán je nedílnou součástí
Smlouvy jako příloha č. l.

3. sUjZEBNos'r

3. t. Obsa|1eľ11 služebnosti je právo Oprávněné|lo:

a) zřidit/umístit a mít na/v služebném pozemku ľľebo přes něj vést vedeni a provozovat jej, v k()ol'dinaci s
Povinným a v soLlľadu s jeho pokyny opravovat, upravovat a udržovat zařízeni na/v služebném pozemku;
Oprávnčný je veškeré zásahy do služebného pozemku povin¢l1 provádčt v koQrdinaci s Povinným a
respektovat jeho pokyny ohledně způs{)l)u provádčnľ zásahu.

b) přístupu (tedy vstupu i vjezdu) na služebný pozemek, v koordinaci s Povinným, za účelem zajištěni provozu,
kontroly, oprav, úprav, údržby, užíváni, modemizace, obnovy a (){jstľ'aľ)enÍ zařízení,

3. 2. Obsahem sjltžebnQsÉi je povinnost Oprávľlěného:

a) uvést služebný pozemek do stavu dle Vyjádření správce Oprávněným na jeho náklady,

b) nést veškeré náklady spojené s provozem, údržbou a likvidaci zařízeni,

C) vykonávat právo služebnosti za rnaxiniálnÍho šetřeni s|už.¢bľ1Cho pozeínku, přičemž musí především dbá
toho, aby při výkonu práva služebnosti byly použity všechny techniky a pomocné prostředky, které co énožná
nqjmCnč omezí činnost Povinného na služebnérn pozemku,

d) v případě způsobení škody na s!L|žebnCn1 pozen]ku tuto v celém rozsahu a bezodkladnč uhradit,

3. 3. Obsahem služebnosti je povinnost Pavinnäo:

a) v připadč, že (k).jdc k výstavbč nové pozemní koľnut!iktÉce, uhradit jen vyv()lane nezbytné úpravy přímo
dotčeného úseku vedení, a to na úrovni stávajícího technickaľo řešení.

3. 4. Obsahem služebnosti je právo Povinného:

,~



.1·.~,.,,,

'i::::',"::':'?%::

'--y':Z::'
.i,"

f:

r-"

"1

a) na uzavření Smlouvy o náhradě za zvláštni užÍvání komunikace, jejíž předmětem bude povinnost
oprávnčnCho uhradit částku dle Ceníku Středočeského kraje k úhradě nájemnCho, náhrady za zŕizení
služebnosti inženýrské sítě a za omezené užíváni silnic II. a Iľl. tříd ve Středočeském kraji, schváleného
tisuesenÍm Zastupitelstva Středočeského kraje, ve zňČRÍ účinném v době uzavřeni Smlouvy o náhradč za
zvláštní užívání komunikace, pakliže ľäto nebyla uzavřena před uzavřenhn Smlouvy;

b) na zpřktupnčni dokumentace inženýrské sítě v Lljednaném rozsahu, a ncni-li ujednán, v rozsahu nutném k
ochraně jeho oprávnčných zájmů.

(dále jen nSluŽebnost").

3. 5. Zánika na obnovení konstrukce vozovky a na úpravu silničního příkopu a silničního ponlocného pozemku je
stauovena v délce 60 měsíců od sepsáni předávacího protokolu mezi povinným a oprávněným. Stavební práce bMou
prováděny dle pravotnocného rozhodnutí silničního správního úřadu o zvláštniín užíváni silnice.

3. 6, Služebnost se zřizuje ke s|užebnénlu pozemku .jako právo věcné ve prospěch Oprávnčného.

3. 7. Služebnost se zřinije na dobu exÍsknce zařízení. Za dobu existence zařízeni se považuje doba, po kterou bude
existovat potřeba provozování příslušného zařízení ve sjednané trase (na části dotčené netnovitosti vymezené v
geQmetrickCm plánu) s tím, Že v průbčhu existence je možná i jehn výmčna.

3. 8. Služebnost se zřizuje jako úplatná. Podrobnosti stanoví ČI. 5 této Smlouvy.

3. 9. Oprávněný takto zřízenou Služebnost přijítná a Povinný se jako vlastník nebo správce služebnCho pozemku
zavazuje tato práva strpět, umožnit Oprávněnému nerušeně vykonávat tato práva, a zdržet se veškeré řinnosti, která by
vedla nebo mohla vCst k ohroženi Stavby nebo k omezeni výkonu práv Oprávněného.

P

4. DALŠÍ PRÁVA A POVINNOSTI SMLUVNÍCH STRAN

4. l. Oprávněný není oprávněn na slllžebl1éi11 pozemku budovat jakákoliv další příslušenství a součásti vedeni, pokud
tak není výslovně projednáno s Povinným.

4. 2. Nesnese-li záležitost při náhlém poškození inženýrské sitě odkladu, obstará její opravu Oprávněný i bez
předchozího projednáni 5 Povint\ým; dotčeným osobám však neprodleně oznámi provádční opravy, ,její místo označí a
zabezp¢čí. Po skončeni prací uvede sllEžeb11ý pozemek na vlastní náklacl do předešlého stavu a nahradí škodu
způsobenou provedením prací.

5. ÚHRADA SLUŽEBNOSTI

5. l. Smluvní strany se dohodly, že za oľnez¢i)i výkonu vlastnického práva k služebnému pozemku poskytne
Opí'ávnčný Povinnému j¢(lnorázovoLĹ úhradu.

5. 2. výše úhrady bude stanovena výpočtem dle Ceníku Středočeského kraje k úhi'adč nájemného, náhrady za zřízeni
věcného břemene a za omezené užíváM silnic [[. a fil, tříd ve Středočeském kraji, s účinnosti od O 1.05.201 8. Výpočet
Q(ipovÍdají¢í dokumentaci skuteč|1éhc) provedení stavby buck předložen Oprávně|1ýnľ.

výpočet:

styk sc silničním pozemkem tř,/Si1, Sazba Kč/ni. Iľl. i. výmčra eelkcm Kč bez DPI
L

Protlak bez zásahu do vozovky Ill/10144 400,- bni 6 2 400,-

"Protlak bez zásahu do vozovky íIl/10l46 400,- bm 16 6 400,-

Vedení v zeleném pásu III/f0144 400,- bm 6 2 400,- "

Vedení v zeleném pásu Ilí/10146 400,- bm 302 120 BOOr

i-l



·-- -----""' ':'".
" Ĺ" " " ': " '- "-" '¶1,""""" "" "'

..,:;..
b

..
.. ..... .. - .,..-..___ .......__ .,.

Cdková částka dle zálohovC faktury dle bodu 5. 5Smlouvy O,- "í

. ,, _
,.__ 'i.

Celková částka dle bodu 5. 2 Smlouvy 132""ÔÔO,- "'""" "i.

Rozdíl 132 000,-

:Z.

5, 3. V případě, že částka vypočtená dle ČI. 5. 2této Smlollvy nedosahllje výše 500 Kč bez [)['f-[, je částka určená k """,
úhi'adč stanovena na výši 500 KČ bez DPH.

5. 4. Úhrada za omezení výkonu vlastnickCho práva bude upravena na základě skutečného omezení vlastnického
práva, jak vyplývá ze zákresu v CíeometrickCtn plánu.

5. 5, Pokud byla před podpisem Smlouvy mezi smlllv|ľÍmi sti'aníuni uzavřena smlouva o sínlouvě budoucí o zřízeni
služebnosti inženýrské sitě či obdobného věcného břemene, týkající se svým obsahem Služebnosti (dále jen ,,SOSB"),
bude úhrada vypořádána vůči již uhrazené záloze, poskytnuté na základě SOSB č. S-278 1/0006600 I/2020-KL,/REZ/BS.
Případný přeplatek či nedoplatek bude uhrazen příslušnou smluvní stranou na účet druhé smluvní strany, a to ve Ihůtč
30 dnů od vystaveni přislušnCho daňového dokladu Povinným.

5. 6. Pokud byla před podpisern Smlouvy mezi sniluvnimi stranami uzavřena SOSB, a záloha dle SOSB nebyla
poskytnuta, uhradí Oprávněný úhradu Služebnosti Povinnému na účet uvedený v hlavičce Sinlouvy ve lhůtě 30 dnů od
vystaveuí fáktury Povinl)ým. Faktura bude vystavena Povinným před vkladem Služebnosti clo katastru nemovitosti.

S. 7. Nebyla-li mezi smluvníľ17i strananii uzavřena SOSB, uhraclí Oprávněný úhradu Služebnosti Povinnému na účet
uvedený v hlavičce Smlouvy vc lhůtě 30 clnů od vysEaveni faktin'y Povinnýni. Faktlll"a bude vystavena Povinným před
vklad¢m ShlZebm)sti do katastru nanovitosti.

6. VKLAD PRÁVA DO KATASTRU NEMOVITOSTÍ

6. l. Návrh na vklad S|Llžebnosti podá (,)právľ}čný na vlastní náklady.

6. 2. Služebnost vznikne zápisem do katastru nemovitostí.

6. 3. Smluvní strany jsou povinny poskytnoul si navzá.jem veškel"oll ínožnou 5oučim1ost nutnou k p{){kini návrhu na
vklad Služebnosti a k provcckní tohoto vkladu.

6. 4. Pokud katastrální úřad zám ítne návrh na vklacl Služebnosti do katasú"u nemovitosti, uzavřou sfnluvľ]i sírany
nejpozdčji do třiceti (30) dnů od doručení takového rozhodnuti ľlOVOú snílouvu o zřízeni Služebnosti tak, aby byly
splněny zákonné podmínky pro povolení vkladu Služebnosti do katastru nemovitosti a zároveň aby byla zachována vůle
smluvních stran vyjádřcná ve smlouvě.

6. 5. Pokud katastrální úřad vyzve kteroukoli ze smluvních stran k doplnění či odstranění nedostatků návrhu na vklad
práva Služebnosti, doplní či opraví dotčená smluvní strana návrh nejpozději ve lhůtě uložené katastrálním íiřadem.

r
L

Š

:
t

i

l

iP
q

P

7. PLNÁ MOC

7. l. povinný podpiseni této sinlouvy ll(lč|uje Oprávněnému plnou moc k zastupováni v ccICni řízeni c) povoleni
vkladu práva Služebnosti dle této smlouvy do katastru němovitosti, vyjma převzetí vyrozllmě!1Í c) povoleni vkladu
určeného PovinnCmu. Oprávněný je oprávněn činit v řízení o povolení vkladu vlastnickCho práva dle této smlouvy
veškerá nezbytná právní jednání před katastrálním úřaclem, zejména je oprávněľľ podat návrh na vklad. Opráwíěný svým
podpisem toto zplnomocnční při.jínúi,



:"tg'

8. VEDLEJŠÍ USTANOVENÍ

8. f. Povinný pěedem vylučuje možnost uzavření smlouvy v případě nepodstatné odchylky či dodatku Oplávnčného
k zaslanému návrhu smlouvy. Každý dodatek nebo odchylka, stejně jako výhrada, omezaji či .jiná zínťna budoti

považovány za novou nabídku.

8. 2. Smluvní strany prohlašuji, že se (h)ho(lly na všech nákžitostcch, u nichž bylo dosaženi shody předpokladem pro
uzavření smlouvy, Smluvní strany prohlašují, že mezi nil1]i nebyla dohodnuta žádná jiná vedlejší ujednáni než ta, jež

jsou obsažena v textu této smlouvy.

9. UJEDNÁNÍ TÝKAJÍCÍ SE REGISTRU SMLUV

9. l. Oprávuěný bere na vědonií, že Povinný je subjektem, jenž. nese v určitých případech povinnost uveřejňovat
smlouvy v souladu se zákonem č. 340/20 15 Sb., c) zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování
tčchto smluv a o registru sínluv (zákon o registru smluv), ve znění pozdějších předpisů (dále jen ,,zákon o rcgistru
smluv") v registru smluv vedenCni pro tyto účely Ministerstvem vnitra.

9. 2. Oprávnčný souhlasí se zveřejněním této smlouvy v případě, kdy Povinný ponese v souladu se zákonem o
registru smluv povinnost uveřejnění v regÍstru smluv, a to v rozsahu a způsobem vyplývajícím ze zákoľ1a q regÍstru
smluv a po písemném odsouhlasení rozsahu anonymizace. Povinný v takovCin případě zaj istí uveřqjněrti tCto slnk)uvy
v registru smluv.

10. ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ

l O. i. Tato smlouva nabývá platnosti a účiímosti dnem jejího uveřejnění v registru smluv podle ČI. 9, 2 Smlouvy. Pokud
nepodléhá smlouva povinnosti zveřejnční podle ČI. 9. l nabydc p!atľlosti a účinnosti dnem jejího podpisu poslední
smluvní stranou,

10. 2. Dnem podpisu této smlouvy je den označený datem u podpisů smluvních stran. Je-li takio označeno více dní, je
dnem uzavřeni této smlouvy den z označených dnů nejpozdějšI.

10. 3. Jakékoliv zrněny nebo doplňky Smlouvy budou uzavírány tÓrírtou vzestL!pně číslovaných písemných dodatků.

10. 4. Stane-li se či ukáže-li se kterékoli z ustanoveni této smlouvy být neplatným, neúčinným, či zdánlivým, tato
neplatnost, neúčirm()st ani zdánlivost nebude nůt vliv na platnost zbývaj Icích ustanoveni této smlouvy. Smluvní strany
nahradí takové neplatné, [ĹeúčinľľC, popř. zdánlivé uslanovcnÍ sínlouvy platůýín a účinným ustanovením, které bude
svým ek(m()mickýľn dopadem co ne.jbližši (v maximáll]í možní miře přípustné platnými právními předpisy) ustanovení,
které iná být nahrazeno, a úmysl smluvních stran nebude takovoLl změnou dotčen, a to ve lhůtč 30 dnů od obdržení
ktcroukoli sm luvní stranou příslušné výzvy druhé smluvní strany.

10. 5. Smlouva je vyhotovena ve 4 (čtyřech) stejnopis¢ctl, přičemž Oprávněný obdrží 2 (dva) stejnopisy a Poviuný
obdrží 2 (dva) stejnopisy.
10. 6. Otázky v této smlouvě výslovně nctipravené se řídí práv[jín}i předpisy České republiky, zejména pak přísklšľlými
ustéinovenimi občanského zákoníku, v platném znčri í.

I O, 7. Smluvní strany prohlašuji, že si smlouvu řádně přečetly, s jej Im obsahem souhlasí, a že je uzavřena dle ,jejich
pravé a svobodné vůle, vážnč, určitě a srozumitelně, a nikoliv v tísni nebo za jinak nevýhodných podm ínek.

10. 8. Rada Středočeského kraje usneseniin č. 027-29/2022/RK ze cine 28. 7. 2022 v souladu s § 59 odst. 4 záko|1a č.
129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších předpisů, svěřila krajskému úřadu rozhodování č) uziwíráni
sniluv o zřízeni věcného břemene včetně smluv d smlouvách budoucích o zřizeni věcného břeínene, mezi které tato
smlouva patři. Souhlas Středočeského kraje --- Krajského úřadu, Odboru dopravy s uzavřením této smlouvy byl udčlai
drie 2 !.122023 současně s provedením finanční kontľ'o|y a v případě tohoto právního jednání Středočeského kraje jsou
splněny podmínky uvedené v § 23 uvcdeného zákona č. 129/2000 Sb. nezbytné k jeho platnosti.



ĹÉ). 9. Nedilnou součást této Smlouvy tvoří přílohy:

Příloha č. l - Gemnetrický plán:


